[image: image1.jpg]UCTIOJIHUTEJIbHBIM KOMUTET KA3AH IIOhOPE

MYHULUITAJIBHOI'O OBPA3BOBAHNA MYHUIUITAJIb BEPOMIJIETE
I'OPOJIA KA3AHU BAIIKAPMA KOMUWTETBI
VYIIPABJIEHME OBPA30BAHUA MOTI'APUD UTAPOCE
b.Kpacnas yi., 1.1, r.Ka3anb, b.Kpacnas yp., | itopt, Kazau m.,
Pecry6mmka Tarapcran, 420111 Tarapcran Pecry6inkacet, 420111

Ten. (843) 292-70-50, pakc (843) 292-84-18, e-mail: guo-kzn@yandex.ru, www.kzn.ru

               П Р И К А З                                                         Б О Е Р Ы К

           «   15    »     03        2019  г.                                   №  229
О проведении городского интеллектуально - творческого конкурса
«Центр-форвард – 2019»
В целях реализации городского проекта «Воспитание юного гражданина», плана мероприятий, приуроченных к Году театра, активизации деятельности детских объединений учреждений дополнительного образования, вовлечения детей и молодежи в активную интеллектуальную и творческую деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение городского интеллектуально-творческого конкурса «Центр - форвард - 2019» среди обучающихся учреждений дополнительного образования  г.Казани (приложение 1).

2. Начальникам отделов образования М.З.Закировой, И.М.Уразовой, Г.Г.Латышевой, Э.Р.Арслановой обеспечить:

2.1  участие воспитанников учреждений дополнительного образования  в конкурсе согласно положению;
2.2 представление заявок и конкурсных материалов в соответствии с установленными в положении сроками.

3. Ответственность за организацию и координацию проведения городского конкурса возложить на руководителя МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района М.П.Ремизову.
       4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г.Казани Э.Ф.Тахавиеву.
      Начальник                                                                               И.Р.Хидиятов
М.В.Леонтьева, 292-37-04
Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском интеллектуально-творческом конкурсе
среди обучающихся учреждений дополнительного образования г.Казани «Центр-форвард – 2019»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        Настоящее Положение определяет организационные основы, порядок проведения и систему оценки результатов интеллектуально-творческого конкурса «Центр-форвард-2019» (далее – Конкурс).

В 2018-2019 учебном году Конкурс посвящен Году театра в России.

      Организаторы и партнеры конкурса:

- Управление образования Исполнительного комитета муниципального образования города Казани;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани (далее – ЦВР);

- первичное районное отделение ВПП «Единая Россия» по Приволжскому району г. Казани;
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

 Цели:

- активизация деятельности объединений учреждений дополнительного образования;

- вовлечение детей и молодежи в активную интеллектуальную и творческую деятельность.
Задачи:

- выявление, развитие и поддержка талантливых детей, создание условий для их самореализации;

- развитие творческого потенциала молодежи;

- формирование активной гражданской позиции подрастающего поколения;

- установление внешкольных контактов между учащимися учреждений дополнительного образования города Казани.
3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

В конкурсе могут принять  участие  воспитанники многопрофильных учреждений дополнительного образования г.Казани в возрасте от 14 до 18 лет включительно.

4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится:

1 тур – отборочный районный до 20.04. 2019 г.

Выявление победителей 1 тура осуществляется районной конкурсной комиссией на основании конкурсных заданий.

2 тур - городской
Место проведения: МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани (ул.Камая, 13).

Дата и время проведения: 25.04.2019, в 14.00 ч.

В городском конкурсе принимают  участие обучающиеся –  победители районных отборочных туров. Каждый район представляет одного участника,  Советский район представляет двух конкурсантов). Всего во втором туре участвуют – 8 обучающихся.

Для участия в городском конкурсе необходимо:

- 22.04.2019 г.  отправить заявку на участие в конкурсе от учреждения дополнительного образования  по форме (приложение 2) на электронный адрес МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани: pr_centr_vr@mail.ru
- 23.04.2019 г. с 13.00-18.00 представить мультимедийные (в формате Power Point), музыкальные материалы конкурсанта, необходимые ему  для участия в конкурсе в оргкомитет МБУДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани по адресу: ул.Пр.Камая, 13, кабинет №28.

5. СОДЕРЖАНИЕ КОНКУРСНОЙ ПРОГРАММЫ
1. «Карта побед» (творческая самопрезентация конкурсанта).
Регламент до 3 минут.

Участник конкурса  должен раскрыть свое кредо, разнообразие мира своих увлечений, жизненных приоритетов.  Выбирая форму подачи, необходимо учесть, что самопрезентация – это демонстрация своих способностей, умение импровизировать, быть привлекательным для аудитории. Конкурсант вправе привлечь к участию группу поддержки (не более 5 человек).

2.  «IQ – Парад» (викторина)
Конкурсантам будут предложены вопросы по теме «Казань – театральная». Вопросы подразделяются на тематические категории: «Театры Казани», «Актеры Казани», «Театральные постановки Казани».

3. «Арт – обстрел»  (творческий конкурс)

 Регламент до 4 минут.

Конкурсант  представляет информацию о впечатлившей его театральной постановке. Форма подачи материала – произвольная (театральная миниатюра, творческий проект, перформанс и др.)  Конкурсант вправе привлечь к участию группу поддержки (не более 6 человек).

Критерии оценки конкурса:

- соответствие представленных материалов содержанию конкурса;

- оригинальность идеи и содержания конкурсного материала;

- культура публичного выступления участника конкурса;

- общая эрудиция конкурсанта;

- исполнительское мастерство, эмоциональность, выразительность.

- эстетика костюма, сценография, зрелищность.
6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА:

По итогам конкурса определяются победители в номинациях и  абсолютный победитель «Центр-форвард – 2019».

Контактный телефон: 2293832, отдел методической и организационно-массовой работы, Щербинина Елизавета Сергеевна.
Приложение 2
Заявка на участие в конкурсе «Центр – форвард-2019»

	Наименование
УДО
	ФИО

участника
	Дата рождения
	Название
объединения
	ФИО руководителя
	Контактный телефон руководителя,

адрес электронной почты
	Технический регламент

(необходимое оборудование для выступления)